
 1 

 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 
LAVORI L816 

 
Stazione appaltante: Città Metropolitana di Firenze, Via Cavour n. 9 - 50129 Firenze  Codice 
NUTS ITE14 - Tel. 055.2760.035/619/772/928/651– E-mail: appalti@cittametropolitana.fi.it  – 
pec: cittametropolitana.fi@postacert.toscana.it – Url:http:// www.cittametropolitana.fi.it .  
Procedura di aggiudicazione: Procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023e s.m., 
svolta interamente in modalità telematica   
Oggetto e importo appalto: Accordo Quadro lavori di manutenzione straordinaria del 
patrimonio stradale di proprietà e in gestione alla Città Metropolitana di Firenze – zona 4 - Cintura 
Fiorentina 2024/2026, CIG B31B566661; 
CPV: 45233141-9. Lavori di manutenzione stradale 
Luogo principale di esecuzione lavori: Codice NUTS ITE14 
Criterio aggiudicazione dell’appalto: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
basato sul miglior rapporto qualità prezzo ai sensi dell’art. 108 del Codice. 
Ditte Offerenti: n. 3 ricevute da operatori economici costituiti da microimprese o imprese piccole 
o medie. N.1 ricevuta da un RTI costituito da piccole e medie imprese e da una grande impresa. 
Ditte Escluse: nessuna 
Ditte Ammesse: n.  4 
Ditta aggiudicataria:  Costituendo RTP con mandataria Italscavi Srl con sede legale in Scandicci 
(FIC.F./P.Iva 00524560489e e mandati Bindi Spa con sede legale in San Giovanni Valdarno (AR), 
C.F./P.Iva 00167570514, ETS Ecotecnologie Stradali Srl con sede legale in Gossolengo (PC), 
C.F./P.Iva 01413200336 e Simos Service Srl con sede legale in Torgiano (PG) C.F./P.Iva 
03105100543 con il punteggio complessivo di 93,197 (68,57 offerta tecnica e 24,627 offerta 
economica) e il ribasso del 35,390%.  
Importo aggiudicazione:  € 4.000.000,00. 
Determina aggiudicazione: n. 408 del 17/02/2025. 
Tempo di durata dell’Accordo Quadro:  24 mesi decorrenti dalla data di sottoscrizione del 
contratto o di consegna anticipata. 
Informazioni sui subappalti: OG3 49,99%, OS12A 100% e OS21 100% (quest’ultima si 
configura come subappalto qualificante/obbligatorio) 
Responsabile del Procedimento: Arch. Riccardo Maurri. 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale 
per la Toscana di Firenze, via Ricasoli 40, I-50129 Firenze. Tel.055.2776427. 
Presentazione di ricorso: Cfr art. 120 del D.Lgs. 104/2010 e ss.mm. 
Data invio del presente Avviso: 22/04/2025 

 
Direzione Gare, Contratti e Espropri 

F.to Il Dirigente Dott. Otello Cini 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 
modificato dal D.Lgs. 235/2010 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 
 

mailto:appalti@cittametropolitana.fi.it
mailto:cittametropolitana.fi@postacert.toscana.it
http://www.cittametropolitana.fi.it/

